
О  взимании  арендной  платы  на  территории 
города  Владимира  за  земельные  участки,  
государственная  собственность  на  которые 
не разграничена

Рассмотрев представление главы города Владимира, в соответствии со статьей 
614 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 65 Земельного кодекса 
Российской Федерации,  статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001  № 137-ФЗ 
«О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации», 
постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от  28.12.2007  №  969 
«О  порядке  определения  размера  арендной  платы,  а  также  условий  и  сроков 
внесения арендной платы за использование земельных участков,  государственная 
собственность  на  которые  не  разграничена,  расположенных  на  территории 
Владимирской области» и со статьей 26 Устава муниципального образования город 
Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Установить, что  расчет арендной платы по договорам аренды земельных 
участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  и 
расположенных  на  территории  города  Владимира,  производится  в  соответствии 
с  постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от  28.12.2007  №  969 
«О  порядке  определения  размера  арендной  платы,  а  также  условий  и  сроков 
внесения арендной платы за использование земельных участков,  государственная 
собственность  на  которые  не  разграничена,  расположенные  на  территории 
Владимирской области».

2.  Утвердить  ставки  от  кадастровой  стоимости  земельных  участков, 
учитывающих  вид  функционального  использования  земель  и  вид  деятельности 
арендаторов,  установленных  для  земельных  участков,  государственная 
собственность на которые не разграничена, и расположенных на территории города 
Владимира, согласно приложению.

 3.  Установить   арендную  плату   за   земельные   участки,  государственная 
собственность на которые не разграничена,  расположенные на территории города 
Владимира,  предоставленные  для  индивидуального  жилищного  строительства  и 
содержания  жилого  фонда,  строительства  и  содержания  индивидуальных  и 
кооперативных  гаражей,  садоводства  и  огородничества  инвалидам  I  и  II  групп, 

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.03.2008 г.                                                                                       № 57 

_________

СОВЕТ НАР ОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОР ОДА ВЛАДИМ ИР А



ветеранам  и  инвалидам  Великой  Отечественной  войны,  ветеранам  и  участникам 
боевых  действий,  гражданам,  подвергшимся  воздействию  радиации  вследствие 
катастрофы на  Чернобыльской  АЭС и  других  радиационных аварий на  атомных 
объектах гражданского или военного назначения, а также Героям Советского Союза, 
Героям  Российской  Федерации,  Героям  Социалистического  Труда  и  полным 
кавалерам орденов Славы и Трудовой Славы в  размере  10 рублей за  земельный 
участок.

  Арендаторы, имеющие право на льготы по уплате арендной платы за землю 
в соответствии с действующим законодательством, должны представить документы, 
подтверждающие такое право, в управление земельными ресурсами    г. Владимира 
в  срок  до  1  февраля  налогового  периода  либо  в  течение  30  (тридцати)  дней  с 
момента возникновения такого права.

4.  Настоящее решение распространяется на правоотношения,  возникшие с 
01.01.2008г.

5. Рекомендовать администрации г. Владимира привести свои нормативные 
правовые  акты  в  соответствие  с  действующим  законодательством  Российской 
Федерации и настоящим решением.

6. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономике, 
собственности, земельным  отношениям, архитектуре и градостроительству     (А. А. 
Андреев, С. Н. Киселев).

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


